Башкортостан Республикаһының
 Мишкэ районы
муниципаль районының
Баймырза  ауыл советы

Ауыл биләмәһе  Хакимиәте

	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального района
Мишкинский район

Республики Башкортостан

            КАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабрь  2018 йыл                              № 105                      17 декабря  2018 года
Об определении перечня объектов для отбывания осужденными

обязательных работ на 2019 год

   В соответствии с п.3 ст.15 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ и ст. 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, согласно Федерального Закона от 19.07.2009 г. № 191-ФЗ наказание в виде обязательных работ отбывается в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с филиалом  уголовно- исполнительной инспекции. В целях создания необходимых условий для исполнения данного вида наказания и определения перечня объектов, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить по согласованию с Бирским МФ   ФКУ УИИ  УФСИН России по Республике Башкортостан прилагаемый перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Баймурзинский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан согласно приложения.

2. Рекомендовать администрациям указанных организаций    предоставить фронт работ, подготовить конкретные рабочие места и задания, средства труда, обеспечить соблюдение правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.

3. Контроль за выполнением осужденными определенных  для них работ, уведомление филиала уголовно-исполнительной инспекции об уклонении осужденных от отбывания наказания, возложить на руководителей  организаций, указанных в перечне.

4. Настоящее постановление  довести  до сведения  руководителей предприятий и  организаций.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Б.Т. Байбулатов
Приложение

                                                                                               к постановлению главы сельского поселения

                                                                      Баймурзинский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

 Республики Башкортостан

                                                                                              от 17.12.2018  г. № 105
«СОГЛАСОВАНО»

Начальник Бирского МФ
ФКУ УИИ УФСИН России

по Республике Башкортостан

______________Н.Л.Теплова
«___» декабря 2018  г.

Распределение

объектов для  прохождения наказания в виде обязательных работ на предприятиях  и хозяйствах  всех форм собственности
	№№
	Наименование организации
	Вид и характер работ
	к-во мест

	1.
	Администрация сельского поселения

Баймурзинский  сельсовет
	Благоустройство и уборка  территорий , ремонт заборов, зданий, фасадов.

Управляющий делами

администрации сельского поселения                                          А.И. Юмагулова